
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 66

17 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση των: Α) Αριθμ. 4289/28−12−1993 (ΦΕΚ 
55/Δ/27−01−1994) απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας, του Νομάρχη Αν. Αττικής. Β) Αριθμ. 4882/
13−11−2007« (ΦΕΚ 588/Δ΄/19−11−2007) απόφασης κή−
ρυξης ως αναδασωτέας, του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττι−
κής, κατ’ εφαρμογήν της παρ. 16 του άρθρου 52 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ΄/8−8−2014). ................................ 1

Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δημοσί−
ων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολικού εμ−
βαδού 919,39 τ.μ., που βρίσκονται στην περιοχή 
Ασωμάτων, Δημοτικής Ενότητας Σώστη, του Δή−
μου Ιάσμου Π.Ε. Ροδόπης. ....................................................... 2

Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δημοσί−
ων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολικού εμ−
βαδού 1.499,52 τ.μ., στη θέση «Καρά Μπουρού ή 
Μαύρο Μπουρί» του οικισμού Κάτω Καρδάμου, 
του Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης των Δη−
μοσίων Δασών Οργάνης. ......................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 574 (1)
    Μερική Ανάκληση των: Α) Αριθμ. 4289/28−12−1993 (ΦΕΚ 

55/Δ/27−01−1994) απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας, του Νομάρχη Αν. Αττικής. Β) Αριθμ. 4882/
13−11−2007« (ΦΕΚ 588/Δ΄/19−11−2007) απόφασης κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας, του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττι−
κής, κατ’ εφαρμογήν της παρ. 16 του άρθρου 52 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ΄/8−8−2014).

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 

07.06.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Δι−
οίκησης Αττικής − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής». 

ε) Του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" όπως ισχύει 
σήμερα σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014)
και ειδικότερα: 

εα) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014. 

εβ) Τις δ/ξεις του άρθρου 35 όπως τροποποίησε τα 
άρθρα 38 και 44 του Ν. 998/1979. 

εγ) Τις δ/ξεις του άρθρου 52, παραγρ. 16 του Ν. 4280/ 
2014.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

ζ) Του άρθρου 11 του Ν. 4237/2014 (ΦΕΚ 36/Α΄/12−02−2014).
2.− Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δι−

οίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμ−
βουλίου της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα 
με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014). 

3.− Την αριθμ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΠΕΚΑ.

4.− Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΠΕΚΑ.

5.− Την αριθμ. 16390/8878/9−3−2015 δ/γή της Γ.Δ/νσης 
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων της Α.Δ. Αττικής.

6.− Την αριθμ. 4289/28−12−1993 (ΦΕΚ 55/Δ΄/27−01−1994) 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 5.160 στρ.» στα 
ΒΔ του όρους Πεντέλης στις περιοχές των Δήμων και 
Κοινοτήτων Εκάλης−Ν. Ερυθραίας−Κηφισιάς−Αμαρουσί−
ου και Μελισσιών του Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 
04−8−1981, που ορίζεται από τα στοιχεία οριογραμμής 
(Α,Β,Γ,Δ,.,.,Υ,Φ,Χ. Α) στο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 
1:20000 που συνοδεύει αναπόσπαστα την ως άνω από−
φαση κήρυξης.

7.− Την αριθμ. 4882/13−11−2007« (ΦΕΚ 588/Δ΄/19−11−2007) 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 9.408 στρ.» 
σε θέσεις του ορεινού όγκου Πεντέλης και των Διοικη−
τικών περιφερειών των Δήμων Ν. Πεντέλης, Πεντέλης, 
Κηφισιάς και Διονύσου Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 

537

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.21 09:23:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



538 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16−8−2007, που ορίζεται με συνεχή κόκκινη οριογραμ−
μή στα αριθμ. 6446/1,2,3,4 φ.χ.ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 που 
προσαρτώνται και συνοδεύουν αναπόσπαστα την ως 
άνω απόφαση κήρυξης.

8.− Το υπ’ αριθμ. 114239/4881/10−9−2014 έγγραφο της 
Ειδικής Γρ. Δασών του ΥΠΕΚΑ.

9.− Το υπ’ αριθμ. 41041/29−10−2015 έγγραφο Δ/νσης Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού και Τράπεζας Γης του ΥΠΕΝ, με 
το οποίο εγκρίνονται υπό όρους τα υποβληθέντα από το 
Δήμο Πεντέλης στοιχεία−μελέτες σε εφαρμογή του άρ. 
11 του Ν. 4237/2014 για τη λειτουργία του Κοιμητηρίου 
της ΔΚ Μελισσιών.

10.− Την αριθμ. 4682/14−12−2015 διαπιστωτική πράξη του 
άρθρου 52, παρ. 16 του Ν. 4280/2014 του Γ.Γ.Α.Δ. Αττικής 
(μετά την αριθμ. 85977/5750/18−11−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πεντέλης) των ορίων υφιστάμενου Κοιμητηρί−
ου ΔΚ Μελισσιών έκτασης εμβαδού 16,92009 στρ. όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,...,50,51,52. 1) 
και συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα αριθμ. 
6446/3 φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 που συνοδεύει αναπό−
σπαστα την ως άνω πράξη.

11.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

12− Την αριθμ. οικ. 559/8941/05−02−2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Πεντέλης με την οποία προτείνεται η με−
ρική ανάκληση των ως άνω (6) και (7) σχετικών απο−
φάσεων κήρυξης αναδασωτέων, για έκταση εμβαδού 
16,92009 στρ. (δέκα έξη στρεμμάτων και ενενήντα δύο 
χιλιάδων εννέα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 
στη θέση όπου βρίσκεται το "Κοιμητήριο της Δ.Κ. Με−
λισσιών" όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(1,2,3,...,50,51,52. 1) και συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 στο 

απόσπασμα αριθμ. 6446/3 φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα την σχετική (10) διαπιστωτική 
πράξη, την πρόταση και την παρούσα απόφαση, καθώς 
οι ως άνω (σχ. 7 και 8) αποφάσεις κήρυξης απώλεσαν 
την αιτιολογική τους βάση, εκδοθείσες κατά πλάνη περί 
τα νομικά δεδομένα για την επίμαχη έκταση.

Ως εκ τούτων, κατ’ εφαρμογή των δ/ξεων της παρ. 3 
του άρθρου 35 και παρ. 16 του άρθρου 52 του Ν. 4280/ 
2014, προτείνεται η μερική ανάκληση των ως άνω απο−
φάσεων κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε Μερικώς:
Α) Την αριθμ. 4289/28−12−1993 (ΦΕΚ 55/Δ΄/27−01−1994) 

απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 5.160 στρ.» και

Β) Την αριθμ. 4882/13−11−2007« (ΦΕΚ 588/Δ΄/19−11−2007) 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 9.408 
στρ.» για κοινή έκταση εμβαδού 16,92009 στρ. (δέκα 
έξη στρεμμάτων και ενενήντα δύο χιλιάδων εννέα εκα−
τοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), στη θέση όπου 
βρίσκεται το "Κοιμητήριο της Δ.Κ. Μελισσιών" όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,...,50,51,52. 1)
και συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα αριθμ. 
6446/3 φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 που προσαρτάται και 
συνοδεύει αναπόσπαστα την πρόταση και την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 539



540 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3805 (2)
Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δημοσίων, 

δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 
919,39 τ.μ., που βρίσκονται στην περιοχή Ασωμάτων, 
Δημοτικής Ενότητας Σώστη, του Δήμου Ιάσμου Π.Ε. 
Ροδόπης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνι−
κό Τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), "Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" και ειδικότερα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) καθώς και με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 4280/ 
2014 (ΦΕΚ Α΄/159) και ισχύουν.

β) Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

11. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 
1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 10582/539/13−2−1976,
215696/1451/9−5−1977, 154659/24−5−1982, 78001/4408/
16−7−1991, 85144/1468/9−10−1992, 92428/4484/Νοεμ.1993, 
131240/20−5−1991, 96186/3332/27−11−1992 και 105204/2793/
31−7−2002.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/93), "Περί άσκησης των καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ. όταν 
η θέση είναι κενή κ.λπ.".

13. Την Πράξη 4/6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄/24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου, "Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας".

14. Το υπ’ αρ. οικ. 11675/10−2−2015 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 
την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα».

15. Την από 04−03−2014 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Τύρου Χάριτος, σύμφωνα με την 
οποία, διαπιστώθηκε ότι, απώλεσαν τη δασική μορφή 
τους λόγω εκχέρσωσης κατά το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1945−1968 και χρήζουν κήρυξης ως 
αναδασωτέες, τρεις (3) δημόσιες, δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 919,39 τ.μ., που βρίσκονται 
στη θέση «Δεκαοκτούρα», στην κτηματική περιοχή Ασω−
μάτων, Δημοτικής Ενότητας Σώστη, του Δήμου Ιάσμου 
Π.Ε. Ροδόπης και αποτυπώνονται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1: 1000, που συνοδεύει την ανωτέρω 
έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας.

16. Την υπ’ αρ. 1296/28−01−2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέων, των 
παραπάνω δημοσίων, δασικού χαρακτήρα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέες, τις τρεις (3) προαναφε−
ρόμενες, δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, συνολικού εμβα−
δού 919,39 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Δεκαοκτούρα», 
στην κτηματική περιοχή Ασωμάτων, Δημοτικής Ενότητας 
Σώστη, του Δήμου Ιάσμου Π.Ε. Ροδόπης, οι οποίες απώ−
λεσαν τη δασική μορφή τους λόγω εκχέρσωσης κατά 
το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1945−1968.

Οι ανωτέρω εκτάσεις, που σημειώνονται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο−
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχουν όρια:

α) Η έκταση Ε2=449,35 τ.μ. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική οδό και δάσος.  ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.  ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό.
β) Η έκταση Ε3=217,37 τ.μ. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό.  ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με 

αγρό. ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
γ) Η έκταση Ε4=252,67 τ.μ.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος. ΝΟΤΙΑ: Με αγρό. ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με 

δάσος. ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό και δάσος.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση των 
ανωτέρω εκτάσεων, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 541



542 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 543

    Αριθμ. 3721 (3)
Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δημοσίων, 

δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολικού εμβα−
δού 1.499,52 τ.μ., στη θέση «Καρά Μπουρού ή Μαύρο 
Μπουρί» του οικισμού Κάτω Καρδάμου, του Δήμου 
Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης των Δημοσίων Δασών 
Οργάνης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνι−
κό Τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), "Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/ 
17) και ισχύουν, β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 
και 2 και 41 παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

11. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 10582/ 
539/13−2−1976, 215696/1451/9−5−1977, 154659/24−5−1982, 
78001/4408/16−7−1991, 85144/1468/9−10−1992, 92428/4484/
Νοεμ.1993, 131240/20−5−1991 96186/3332/27−11−1992 και 
105204/2793/31−7−2002.

12. Το υπ’ αρ. οικ. 11675/10−2−2015 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 
την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα».

13. Την από 26−05−2015 έκθεση αυτοψίας του Δασο−
φύλακα της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης, Καμενίδη Γε−
ωργίου, καθώς και φωτοερμηνεία της Δασολόγου της 
Υπηρεσίας μας Λαμπέτσου Ευγενίας, σύμφωνα με τις 
οποίες, διαπιστώθηκε ότι, από το 1945 έως και σήμε−
ρα, εκχερσώθηκαν και καταλήφθηκαν παράνομα, τρεις 
(3) δημόσιες, δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, συνολικού 
εμβαδού 1.499,52 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Καρά 
Μπουρού ή Μαύρο Μπουρί» του οικισμού Κάτω Καρ−
δάμου, του Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης, των 
Δημοσίων Δασών Οργάνης και αποτυπώνονται στο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, που συνοδεύει 
την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

14. Την υπ’ αρ. 1295/28−01−2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέων, των 
παραπάνω δημοσίων, δασικού χαρακτήρα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέες, τις τρεις (3) προανα−
φερόμενες, δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, συνολικού 
εμβαδού 1.499,52 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Καρά 
Μπουρού ή Μαύρο Μπουρί» του οικισμού Κάτω Καρδά−
μου, του Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης, οι οποίες 
απώλεσαν τη δασική μορφή τους, λόγω εκχέρσωσης 
τους, από το 1945 έως και σήμερα.

Οι ανωτέρω εκτάσεις, που σημειώνονται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις συ−
ντεταγμένες των κορυφών τους, οι οποίες αναφέρονται 
στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχουν όρια:

α) Η έκταση Ε1=210,41 τ.μ. 
ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός και πρανές. ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση. ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός.
β) Η έκταση Ε2=359,50 τ.μ. 
ΒΟΡΕΙΑ: Πρανές. ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση. ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: 

Δασική έκταση. ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός.
γ) Η έκταση Ε3=929,61 τ.μ.
ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός. ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση. ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: 

Δασική έκταση. ΔΥΤΙΚΑ: Πρανές.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ     



544 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000661703160008*


